

FOI 0382_2025 Response

Request

Dear Trust FOI Officer,

Under the Freedom of Information Act, I would like to request the following information:

Copies of any current Trust policies, guidelines, or procedures relating to the administration of intravenous (IV) medications by pre-registration student nurses on clinical placement.

Copies of any documents provided to universities or students that define the scope of practice for student nurses in relation to IV medications.

If available, details of whether student nurses in your Trust are permitted to:

Administer IV medications under supervision;

Prime IV lines or connect infusions;

Participate only in observation/simulation.

Please provide the most recent versions of these documents.

Response

Please note that Birmingham and Solihull Mental Health Foundation Trust explicitly provide mental health services and do not provide physical healthcare like an Acute Trust. Your request for information is therefore not applicable to the Trust